ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014 № 1331-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 10.06.2014 № 566-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Ярославской области

«Гражданское общество и открытая власть» на 2014 - 2018 годы,
утвержденную постановлением Правительства области от 10.06.2014 № 566-п
«Об утверждении государственной программы Ярославской области
«Гражданское общество и открытая власть» на 2014 - 2018 годы», изменения
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 18.12.2014 № 1331-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области

«Гражданское общество и открытая власть» на 2014 - 2018 годы

1. В паспорте Государственной программы:
- в позициях «Ответственный исполнитель Государственной

программы», «Региональная программа "Государственная поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской
области"», «Областная целевая программа "Гармонизация межнациональных
отношений в Ярославской области"» слова «Шабров Игорь Владимирович,
телефон (4852) 40-15-23» заменить словами «Винокурова Анна Владимировна,
телефон (4852) 40-18-73»;

- позицию «Объем финансирования Государственной программы за
счет всех источников, в том числе по годам реализации» изложить в
следующей редакции:

Объём финансирования всего - 724,3 млн. рублей,
Государственной программы за в том числе:
счет всех источников, в том числе 2014 год - 209,4 млн. рублей;
по годам реализации 2015 год - 96,6 млн. рублей;

2016 год - 66,2 млн. рублей;
2017 год - 176 млн. рублей;
ожидаемые объемы финансирования:
2018 год - 176,0 млн. рублей

2

2. Ресурсное обеспечение государственной программы Ярославской области «Гражданское общество и открытая
власть» на 2014 - 2018 годы (приложение 1 к Государственной программе) изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Государственной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Ярославской области «Гражданское общество и открытая власть»

на 2014 - 2018 годы

№
п/п Источники финансирования Всего

Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

№
п/п Источники финансирования Всего

2014 2015 2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Областная целевая программа «Повышение открытости

деятельности органов исполнительной власти»
41836,00 29 942,00 11894,00

1.1. Предусмотрено законом об областном бюджете: 1.1.

- областные средства 15836,00 3 942,00 11894,00
1.2. Справочно (за рамками закона об областном бюджете): 1.2.

- федеральные средства 26 000,00 26 000,00 26 000,00
2. Областная целевая программа «Гармонизация

межнациональных отношений в Ярославской области»
3 655,00 3 655,00

2.1. Предусмотрено законом об областном бюджете: 2.1.
- областные средства 3 000,00 3 000,00

2.1.

- федеральные средства 435,00 435,00
2.2. Справочно (за рамками закона об областном бюджете): 2.2.

- внебюджетные источники 220,00 220,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8
3. Региональная программа «Государственная поддержка

социально ориентированных некоммерческих организаций
в Ярославской области»

83 121,2 63 419,95 19 701,25

3.1. Предусмотрено законом об областном бюджете: 3.1.
- областные средства 58 799,85 40 703,50 18 096,35

3.1.

- федеральные средства 16 769,22 16 769,22
3.2. Справочно (за рамками закона об областном бюджете): 3.2.

- внебюджетные источники 7 552,13 5 947,23 1 604,90
4. Ведомственная целевая программа «Обеспечение доступа

населения к информации о деятельности органов власти
Ярославской области»

243 669,00 112 418,00 65 057,00 66 194,00

Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 243 669,00 112 418,00 65 057,00 66 194,00
Итого по Государственной программе 724 281,85 209 434,95 96 652,00 66 194,00 176 000,00 176 000,00
Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 321 305,00 160 063,50 95 047,00 66 194,00
- федеральные средства 17 204,22 17 204,22
Справочно (за рамками закона об областном бюджете):
- федеральные средства 26 000,00 26 000,00
- внебюджетные источники 7 772,13 6 167,23 1 604,90
Нераспределённые средства 352 000,00 176 000,00 176 000,00